Valor destinado a cada bolsista 

Cada bolsista receberá o valor mensal de R$ 700,00 (setecentos reais). 

O valor recebido pelas pessoas físicas corresponde ao valor líquido, uma vez que se trata 
de valor isento de Imposto de Renda na fonte. 

O valor total deste edital é de R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos 
reais) anual. 

O cronograma de desembolso de pagamento de cada bolsista será bimensal. 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 3.22.201 - FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA - FUNCEB 

Ação: 13.128.408.7982 - Capacitação Técnica e Artística na Área Cultural 

Produto: 1254 - Evento de capacitação realizado 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm

Valor: R$268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais) 

Natureza de Despesa: 

3.3.50.41.000 – Contribuições 

3.3.90.14.000 - Diárias Civil 

3.3.90.36.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.3.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

3.3.90.48.000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas